

Tilinpäätöskokous kunnanvaltuusto 17.6.2024
Ryhmäpuheenvuoro
Vihreä valtuustoryhmä

Puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja muut kuulijat

Kunnanjohtaja nosti aivan oikein esiin tilinpäätöksen alkusanoissa, että « *Joutsan kunnan asukasluku väheni. Joutsan kunnan asukasluku vuoden 2023 lopussa oli 4071 henkilöä. Joutsassa syntyi vain 10 lasta. Syntyvyys on vain kerran aikaisemmin ollut yhtä vähäinen kuin vuonna 2023. Syntyvyys on laskenut koko maassa huolestuttavasti ja lapsiperheitä tukevia toimenpiteitä tarvittaisiin lisää.* »

Kunnanjohtaja totesi myös, *Joutsan kunnan infrastruktuuri on hyvällä tasolla. Koulut, liikuntapaikat ja sosiaali- ja terveystoimen tilat ovat ensiluokkaiset.*

Lieneekö syynä se, että meidän luottamushenkilöiden ikäjakauma on sellainen, että varhaiskasvatuksen asiat ja ongelmat eivät tule iholle samalla tavalla kuin esimerkiksi terveydenhoidon ja vanhuspalvelujen tilanne. Kuitenkin jos ja kun haluamme pysäyttää väestökadon, olisi tärkeää saada nimenomaan myös varhaiskasvatus erinomaiselle tasolle koko kunnan alueella. Tänne Leivonmäelle tarvitaan riittävät, nykyaikaiset varhaiskasvatuksen tilat joko nykyisiä tiloja kehittämällä ja laajentamalla tai muilla keinoin. Pienten lasten hyvä hoitopaikka on erinomainen vetovoimatekijä asukkaita houkuteltaessa tai työntekijöitä rekrytoitaessa.

Viime vuonna teimme ilahduttavasti yli 200 000 euroa ylijäämäisen tuloksen ja puskureitakin on. Sivistystoimi alitti perinteiseen tapaan talousarvionsa. Siihenkin peilaten vihreän valtuustoryhmän mielestä olisi aika panostaa vahvasti varhaiskasvatukseen. Tehdään laadukkaasta varhaiskasvatuksesta uutiskynnyksen ylittävä veto- ja pitovoimatekijä lapsiperheille.

Vuonna 2023 päätettiin panostaa isosti keskusta-alueen kehittämiseen. Pelkkään suunnitteluun saatiin 250 000€. Raha saatiin EU:n oikeudenmukaisen siirtymän rahastosta, jota myönnettiin Joutsalle turvetuotannon loppumisesta aiheutuvien haasteiden taklaamiseen. Toivomme päättäjille malttia, että toteutuksessa edetään vaiheittain ja säästäväisesti erityisesti lasten ja nuorten ääntä kuunnellen.

Vihreä valtuustoryhmä kannattaa tilinpäätöksen hyväksymistä ja vastuuvapauden myöntämistä vuodelta 2023.

Kiitokset kuluneesta vuodesta, ja hyvää kesää kaikille, ennenkaikkea hömötiaisille!